Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Кировской области»

Решения, принятые на заседании Правления

15 марта 2023 года № П-23-04

Место проведения: г. Киров, ул. М. Гвардии, д.90

Время проведения: с 16:00 до 17:13 час.

Протокол изготовлен 16 марта 2023 года.

Заседание Правления проведено с использованием

видеоконференцсвязи по программе Zoom (общедоступная сеть, не требующая

специальных технических средств подключения).

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Ассоциации СРО «ОСКО»

Ложеницына Д.В., который сообщил, что из 15 членов Правления на

заседании присутствуют 11 членов, что составляет 73,33% от общего числа

членов Правления.

Заседание Правления считается правомочным, так как на нем

присутствует более половины членов Правления.

Кворум имеется.

Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

Присутствовали следующие члены Правления:

1. Баранов Юрий Анатольевич, Директор ООО «Рубеж»;

2. Возвышаев Сергей Михайлович, Директор ООО фирмы

«Лифтмонтаж»;

3. Исупов Юрий Геннадьевич, Старший Вице-президент Вятской

ТПП;

4. Куклин Кирилл Владимирович, Директор ООО «Смарт – Строй»;

5. Касаткин Петр Андреевич, директор Ассоциации «ССКО»,

Председатель областного комитета Профсоюза строителей и промышленности

стройматериалов Кировской области, Почетный строитель России;

6. Ложеницын Даниил Владимирович, директор

ООО «ЭнергоСтройСервис», Председатель Правления Ассоциации СРО

«ОСКО»;

7. Сергеев Дмитрий Валерьевич, Генеральный директор

ООО СЗ фирма «Маяковская», Заместитель Председателя Правления

Ассоциации СРО «ОСКО»;

8. Синцова Лариса Георгиевна, Директор ООО «Стройтех»;

9. Смирнов Владимир Григорьевич, Генеральный директор

ООО институт «Кировводпроект», Председатель Правления «ССКО»,

Почетный строитель России;

2

2

10. Халтурин Михаил Николаевич, директор ООО «УКС ВМП

«АВИТЕК».

11. Шапкин Виктор Васильевич, Директор ООО «Кировжилстрой».

 Приглашенные:

1. Гребенкин Владимир Петрович, Генеральный директор

Ассоциации СРО «ОСКО», Почетный строитель России;

2. Мосеев Сергей Александрович, Руководитель контрольно-

экспертного отдела Ассоциации СРО «ОСКО»;

3. Никитенко Анна Леонидовна, Руководитель отдела правовой и

организационной работы Ассоциации СРО «ОСКО».

Предлагается избрать секретарем заседания Правления Ассоциации

СРО «ОСКО» Никитенко А.Л. и уполномочить ее на подсчет голосов.

Голосование: «за» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать секретарем заседания правления Ассоциации СРО «ОСКО»

Никитенко А.Л. и уполномочить ее на подсчет голосов.

 Предлагается повестка дня:

1. О назначении внеплановой проверки члену Ассоциации СРО

«ОСКО».

2. Об исключении из реестра членов Ассоциации СРО «ОСКО».

3. Утверждение места, времени, повестки дня Общего собрания

Ассоциации СРО «ОСКО».

4. Информация об окружной конференции СРО по Приволжскому

федеральному округу в г.Уфе 21.02.2023г.

5. О награждении Почетной грамотой Ассоциации СРО «ОСКО».

 Дополнительный вопрос:

 6.  Об акте проверки Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) Западно-Уральского

отделения - Ассоциации СРО «ОСКО» № 23-39/1 от 14.03.2023г.

 Голосование «за» - единогласно.

 Повестка дня утверждается.

По вопросу № 1 повестки дня слушали Гребенкина В.П.

Голосование: «за» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Вопрос снять с рассмотрения.

По вопросу № 2 повестки дня слушали Баранова Ю.А., Гребенкина В.П.

 Голосование: «за» - единогласно.

3

3

 ПОСТАНОВИЛИ:

1. На основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ, п.2.7.1.

Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых

Ассоциацией СРО «ОСКО» к своим членам» исключить из членов

Ассоциации СРО «ОСКО» - ООО «Вятпрофстрой» ИНН 4345229832.

 2. На основании п. 3.1.2 Положения «О системе мер

дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией СРО «ОСКО», п.

3.5 Положения «О постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации СРО «ОСКО» прекратить дисциплинарное производство и

возобновить право осуществления строительства ООО «ВЕРТИКАЛЬ-

СТРОЙ» (реестровый номер – 622)  с 15.03.2023г.

По вопросу № 3 повестки дня слушали Гребенкина В.П., Ложеницына

Д.В.

   Голосование «за» - единогласно.

  ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить повестку Общего собрания (прилагается).

2. Утвердить  место проведения Общего собрания членов

Ассоциации СРО «ОСКО»: здание Инженериума ФГБОУ ВО «Вятский

государственный университет», г. Киров, ул. Преображенская, 41; дата

проведения 04 апреля 2023 года; регистрация участников с 14.00 час., начало

собрания в 15.00 час.

 Голосование: «за» - единогласно.

 По вопросу № 4 повестки дня слушали: Гребенкина В.П.

 ПОСТАНОВИЛИ:

 Принять информацию к сведению.

 По вопросу № 5 повестки дня слушали: Гребенкина В.П.

 Голосование: «за» - единогласно.

 ПОСТАНОВИЛИ:

 Наградить Почетной грамотой Ассоциации СРО «ОСКО» за

профессиональные заслуги, многолетний добросовестный труд в строительной

отрасли директора ООО «Гражданремстрой» Князева Алексея Леонидовича.

 По вопросу № 6 повестки дня слушали: Гребенкина В.П.

 Голосование: «за» - единогласно.

 ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию по акту проверку Федеральной службы по

экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор)

Западно-Уральского отделения в отношении Ассоциации СРО «ОСКО» № 23-

39/1 от 14.03.2023г. принять к сведению.

4

4

2. В целях устранения нарушений, отмеченных в акте Федеральной

службы по экологическому, технологическому и атомному надзору

(Ростехнадзор) Западно-Уральского отделения - Ассоциации СРО «ОСКО» №

23-39/1 от 14.03.2023г., прекратить право выполнения работ на особо опасных,

технически сложных и уникальных объектах ООО «ЭнергоСтройСервис»

(реестровый номер – 72).